АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

О подготовке проекта
Генерального плана города Рязани

и проекта Правил землепользования и застройки города Рязани

Руководствуясь статьями 24, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, с учетом решения комиссии по землепользованию

и застройке в городе Рязани от 17.05.2024, администрация города Рязани постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта Генерального плана города Рязани и проекта

Правил землепользования и застройки города Рязани.

2. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани

(Крутов А.С.):

2.1 Обеспечить подготовку технического задания на выполнение работ

по разработке проекта Генерального плана города Рязани и проекта Правил землепользования

и застройки города Рязани.

2.2 Создать рабочую группу по подготовке проекта Генерального плана города

Рязани и проекта Правил землепользования и застройки города Рязани.

2.3 . Организовать работу по разработке проекта Генерального плана города Рязани

и проекта Правил землепользования и застройке города Рязани.

3. Уведомить главу муниципального образования, председателя Рязанской

городской Думы Т.Н. Панфилову о принятии решения по подготовке проекта Генерального

плана города Рязани и проекта Правил землепользования и застройки города Рязани.

4. Заинтересованным лицам предложения по подготовке Генерального плана города

Рязани и проекта Правил землепользования и застройки города Рязани направлять

в управление градостроительства и архитектуры администрации города Рязани.

5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина ТВ.) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет (admrzn.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Д.Н. Лощинина.

В.Е. Артемов

admrzn.ru